ARTÍCULO 38º.- Con vistas a la Selección de aspirantes al cargo de Ayudante de Segunda 

interino, el puntaje máximo será de cien (100), salvo para el caso de materias del Área de 
Literaturas Extranjeras y Comparadas y Literatura Brasileña y Portuguesa, en que el puntaje 
máximo será ciento cinco (105). La asignación de puntos se realizará de acuerdo con la 
siguiente tabla: 

Formación previa (50):* Docencia y 
responsabilidad 
institucional (25): 

Investigación (25): 

Promedio: hasta 30 
Promedio hasta 7,49 = 0 
puntos 
Promedio 7,5 = 5 puntos

[...]

ARTÍCULO 39º.- Con vistas a la Selección de aspirantes al cargo de Ayudante de Primera, el 
puntaje máximo será de cien (100), salvo para el caso de materias del Área de Literaturas 
Extranjeras y Comparadas y Literatura Brasileña y Portuguesa, en los cuales el puntaje máximo 

será de ciento cinco (105). La asignación de puntos se realizará de acuerdo con la siguiente 
tabla de valoración: 

Formación previa (38):* Docencia y 
responsabilidad 
institucional (32): 

Investigación (30): 

Carreras de grado: hasta 16 

Ambos títulos Letras UBA: 16

[...]

ARTÍCULO 40º.- Con vistas a la Selección de aspirantes al cargo de Jefe de Trabajos Prácticos 
interino, el puntaje máximo será de ciento diez (110), salvo para los casos de materias del Área 
de Literaturas Extranjeras y Comparadas y Literatura Brasileña y Portuguesa, en los cuales el 
puntaje máximo será de ciento diecisiete (117). La asignación de puntos se realizará de acuerdo 
con la siguiente tabla de valoración: 

Formación previa (30):* Docencia y 
responsabilidad 
institucional (44):** 

Investigación (36): 

Carreras de grado: hasta 
7 
Ambos títulos Letras UBA:

[...]

** La ponderación del puntaje correspondiente a la evaluación de “Plan de Trabajos Prácticos” se suma al 
bloque de "Docencia y Responsabilidad institucional", que resultará en un máximo de 44 puntos. 

ARTÍCULO 41º.- Con vistas a la Selección de aspirantes al cargo de Profesor Adjunto interino, 
el puntaje máximo será de ciento quince (115), salvo para los casos de materias del Área de 
Literaturas Extranjeras y Comparadas y Literatura Brasileña y Portuguesa, en los cuales el 
puntaje máximo será de ciento veinticinco (125). La asignación de puntos se realizará de 
acuerdo con la siguiente tabla de valoración: 

Formación previa (25):* Docencia y responsabilidad 
institucional (46): 

Investigación (44): 

Carreras de posgrado: 
hasta 22 

NOTA: El puntaje máximo